ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана работы
комиссии по обеспечению безопасности
персональных данных в Отделе образования
администрации Обливского района на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ
"06 информации, информационных технологиях и о защите информации" (с
изменениями и дополнениями от 08.06.2020) Федерального закона от 27
июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" (с изменениями и
дополнениями от 24.04.2020г.), Постановления Правительства РФ от 1
ноября 2012 г. № 1119 "Об утверждении требований к защите персональных
данных при их обработке в информационных системах персональных
данных", и в целях упорядочения особенностей хранения, защиты и
обработки персональных данных работников Отдела образования,

1. Утвердить План работы комиссии по обеспечению безопасности
защиты, хранения, обработки в Отделе образования администрации
Обливского района на 2019 год ( Приложение № 1).

23.07.2019 № 3 8 0

ПРИКАЗЫВ АЮ :

Заведующий отделом образования
Администрации Обливского района Н.А. Малахова

С приказом ознакомлены (н): Литовченко А.Н.
Попова Э.И.
Родин Д.Н.

Эльвира Ивановна Попова
8 863 96 21 8 38

Ж*истра̂ \ .
612 4 n h * r

, — ^ 1& °ЛI !риложснис № 1
, 'к Приказу Отдела образования

5 Ctf СО
1 0-0-tP.

Vt/o ^  \

t

Ад\шнистрации Обливского района
^ Ш 0 7 . 2 0 1 9  № 380

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий отделом образования

" Администрации Обливского района
А. Малахова

23 июля 2019 года

we* /  х ^ '-cw
работы комиссии по обеспечению безсм iac н остй йерео11а;п>ных данных в

Отделе образования администрации Обливского района на 2019 год

№
п/п Мероприятия Срок Ответственный

исполнитель

1.

Определение перечня
информационных систем

персональных данных

................................................................

Июль

.........................................

Инженер-электроник

: 2.

Определение круга лиц и
ответственности лиц,

участвующих в обработке
персональных данных

Июль Инспектор по кадрам

3.

| 1

Обновление режима защиты
персональных данных

;

Июль Инженер-электроник

4.

Контроль помещений, где
установлены аппаратные

средства информационной
системы персональных

данных, с целью исключения
несанкционированного

доступа лиц, не допущенных к
обработке персональных

данных

Июль

Работники,
занимающие

соответственно
кабинеты

5.

Контроль за организацией
режима и контроля доступа

(охраны) в помещения, в
которых установлены
аппаратные средства

информационной системы
персональных данных

Июль Инженер-электроник

6.
7. Организация информирования Август-Сентябрь Инженер-электроник

и обучения сотрудников о
порядке обработки

персональных данных

Инспектор по кадрам

8.

Организация информирования
и обучения сотрудников о
введенном режиме защиты

персональных данных

Август-Сентябрь Инженер-электроник |

9.

Утверждение инструкции по
проведению мониторинга

информационной
безопасности и антивирусного

контроля при обработке
персональных данных

Август-Сентябрь Инженер-электроник

j

10.
Настройка встроенных в
операционные системы

средств защиты
Август-Сентябрь Инженер-электроник

11.

Проверка системы
пожаротушения в

помещениях, где расположены
элементы информационной

системы персональных данных

Ежеквартально

Заведующий
хозяйственной частью

12.

Проверка замков на дверях в
помещениях с аппаратными

средствами информационной
системы персональных данных

Постоянно

—.....-........................................-.....

Заведующий
хозяйственной частью

Председатель комиссии
(Заведующий Отделом образования
Администрации Обливского района)

Секретарь
(Инспектор по кадрам Отдела образования
Администрации Обливского района)

M l

0 , ° /r fidJQ

H.A. Малахова

Попова Э.И.